hogy öszsze-viszsa jót roszzat megtehesse-
nek; és csak azt nézzük, ki, nem pedig azt,
hogy mit teszen. — (végzete következik)

Kállai Ferencz úrnak, a' Székelyek-
ről írt munkájára tett Megjegyzések
(folytatása)

a) Egy 1585-béli Levél extractussa ez :
Nos Nicolaus Vichin, Villicus Civitatis Ci-
biniensis, Johannes dictus Krispus, Villicus
de *Helta*; ac Hagymanus Tanchenon di-
ctus, totaque Villicorum et Seniorum Civi-
tatis et Sedis Cibiniensis Universitas. Memo-
riae commendamus, quod cum *Valachi* no-
bis *circumsedentes*, omnibus Villis Sedis an-
te dictae diversa incommoda intulissent. Nos
quoque de Consilio D. Goblini Episcopi Tran-
ni, talem concordiam cum Valachis antefa-
tis inivimus. — Primus articulus est: Quod
Vladimerus et omnes caeteri *Valachi*, mo-
rantes sub Castro, omnes mortificationes —
— — disposuimus ita, quod nullus eo-
rum dictam reconciliatam Causam debet ite-
rando renovare — — — Secundus articulus
est iste: Quod assumserunt ipsi *Valachi*, quod
nunquam pascent Pecora nec Pecudes in
Territorio Theutonicorum, nisi liberrima li-
centia, et admissione Theutonicorum, in quo-
rum Terris pascent. Tertius Articulus est:
*quod assumserunt ipsi Valachi, Custodiam
Servandam in omnibus Alpibus, a Talmáts
usque ad Magnam Villam Valachicalem*

(Szelistye). *Ex parte Castri praesentibus Valachis* infra scriptis: Thoma Vladimir, Schuta Petkul, Scherebán Magnut, nec non Schereb Roabanest, Thomás Oltamár, Segán Mayer Bantsek. *Ex parte Civitatis*: Erende Kenéz. Liud Dinka, nec non Mayer Radul Dávid, Szenbis Dregisch, Dragomir Bombusch. *Ex parte Civitatis de Helta* (Disznód) Gros Schramchet Cloos, et Frater suus. Acta sunt haec in Insula Christiana (Keresztény sziget) coram Judicibus, Civibus, Juratis, Senioribus et Communitate Civitatis et Sedis Cibiniensis, et munita Sigillo Nobilis, ac Domini Joannis de Scharfeneck, nec non Consulum Civiumque Civitatis Cibiniensis, et Sigillo Comitatus Cibiniensis. Anno Domini 1383. in Octavis Epiphaniarum Domini. — (Ex Archivo Nat. Sax. e Cortophyl. Bibl. Telekianae.)

b) Más 1318-béli Levél extractussa ez: e collectione Engeliana.

Nos Michael Dei Gratia Voyvoda Transalpinus, Universis Hospitibus in *Oppido Heltha* commorantibus etc. Quoniam misistis ad nostram Magnificentiam honorabiles, et prudentes Viros, videlicet: Jacobum Armenum, et Cristellium, vestros Ambassiatores, certos Confidentia dignos qui nobis supplicarunt isto modo: quo Dominatio, et Magnificentia Nostra ipsorum Litteras privilegiales, quas de speciali Gratia Domini, et Patris Nostri Mirche Vayvodae, piae memoriae habuerunt, nostro sub nomine re-